
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 681 1

SESIONES ORDINARIAS
2006

ORDEN DEL DIA Nº 681

COMISION DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Impreso el día 27 de julio de 2006
Término del artículo 113: 7 de agosto de 2006

SUMARIO: Jornadas de Capacitación en Calidad
de Aplicación Aérea de Plaguicidas, a realizarse
los días 10 y 11 de agosto de 2006, en el partido
de Pergamino, provincia de Buenos Aires. De-
claración de interés de esta Honorable Cámara.

1.–Martínez (3.363-D.-2006.)
2.–Tulio (3.867-D.-2006.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería ha con-
siderado los proyectos de resolución del señor di-
putado Martínez y de la señora diputada Tulio, por
los que se declaran de interés de la Honorable Cá-
mara las Jornadas de Capacitación de Calidad de
Aplicación Aérea de Plaguicidas, a realizarse entre
el 10 y 11 de agosto de 2006 en Pergamino, provin-
cia de Buenos Aires; y, por las razones expuestas
en el informe que se acompaña y las que dará el
miembro informante, aconseja la aprobación del si-
guiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara las
Jornadas de Capacitación en Calidad de Aplicación
Aérea de Plaguicidas, a realizarse los días 10 y 11
de agosto en la EEA INTA del partido de Pergami-
no, provincia de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 18 de julio de 2006.

Ana Berraute. – Guillermo E. Alchouron.
– Gumersindo F. Alonso. – Juan P.
Morini. – Eduardo A. Pastoriza. – Irene
M. Bösch de Sartori. – Luis G. Borsani.
– Susana M. Canela. – Alberto Cantero
Gutiérrez. – Zulema B. Daher. –
Patricia S. Fadel. – Ruperto E. Godoy.

– Luis A. Ilarregui. – Emilio Kakubur.
– Juan A. Salim. – Raúl P. Solanas. –
Rosa E. Tulio. – Federico M. West.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al con-
siderar los proyectos de resolución del señor dipu-
tado Martínez y de la señora diputada Tulio, acon-
seja la aprobación del dictamen que antecede.

Ana Berraute.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara las
Jornadas de Capacitación en Calidad de Aplicación
Aérea de Plaguicidas, a realizarse entre el 10 y el 11
de agosto en Pergamino, provincia de Buenos Aires.

Julio C. Martínez.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados las Jornadas de Capacitación en Calidad de
Aplicación Aérea de Plaguicidas, a desarrollarse en-
tre los días 10 y 11 de agosto en la EEA INTA del
partido de Pergamino, provincia de Buenos Aires.

Rosa E. Tulio.

OD 0681 HC.pmd 03/08/2006, 17:181


